
strana 1 z 4    Usnesení č. 40/2024 ze schůze RMM 
    volební období 2022-2026 
Ing. Jan Skalník     ze dne 02.05.2024 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

USNESENÍ Č. 40/2024 
 z 40. řádné schůze Rady města Modřice (dále jen „RMM“), konané 

dne 2. května 2024 v 15:28 hodin v kanceláři starosty 

Starosta Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA konstatuje, že RMM je plně usnášeníschopná  

(v počtu 5)   

 

Předsedající určuje zapisovatele Ing. Jana Skalníka.  

RMM schvaluje navržený program 40. řádné schůze RMM.   

 

Bod 1 –  Kontrola úkolů 

 

Usnesení 40R-1.1/2024: RMM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů uložených na předchozích 

zasedání RMM a ZMM. 

  

 

Bod 2 – Rozpočtové opatření č.7/2024 

 

Usnesení 40R-2.1/2024: RMM schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2024 rozpočtu města Modřice  
na rok 2024 na straně příjmů po RO č. 7 ve výši 207.755.800,- Kč a na straně výdajů po RO č. 7  
ve výši 277.494.200,- Kč jako schodkový se schodkem a financováním ve výši 69.738.400,- Kč a  
splátkami úvěrů v celkové výši 11.165.000,- Kč. K financování schodku a splátek úvěrů bude  
použita rezerva z minulých let.  
 

 

Bod 3 – Projednání důležitých smluv a faktur 

 

Usnesení 40R-3.1/2024: RMM schvaluje Dohodu o mlčenlivosti, ochraně informací a zákazu jejich 

zneužití s ev. č.: SML_2024/0094 mezi městem Modřice a firmou as4u.cz, s.r.o., Na dlouhém lánu 

19/3, Praha 6, IČ: 28884035. Předmětem dohody je ochrana důvěrných informací a poskytovat 

městu Modřice služby týkající se oblasti IT (webové stránky města, intranet). 

 

Usnesení 40R-3.2/2024: RMM schvaluje Dohodu o užívání části pozemku s ev. č.: 

SML_2024/0090, p. č. 2051/1 v k.ú. Modřice pro umožnění stavby „Rekonstrukce RD pozemku p. č. 

721 v k.ú. Modřice“ uzavírané mezi městem Modřice a stavebníkem V. Ž. a N. Ž., oba bytem 

Poděbradova, Modřice (stavebník). 

 

Usnesení 40R-3.3/2024: RMM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

s ev. č.: SML_2024/0084 mezi městem Modřice a EG.D., a.s., Lidická 1873/36, Brno, IČ: 28085400. 

Předmětem smlouvy je uložení kabelového vedení NN, kabelového vedení VN, telekomunikačního 

vedení a rozpojovací skříně do pozemku p. č. 1097/1, 2056/9, 2058, 2059/1, 2059/2, 2067/2 k.ú. 

Modřice, Brněnská, DTS, VN, AGROMIR HOLDING, a to za jednorázovou úhradu v celkové výši 

stanovené dle aktuálního sazebníku platného ke dni podpisu smlouvy o věcném břemeni. Vyčíslená 

hodnota věcného břemene ke dni podpisu této smlouvy (SOSBVB) je 231.400,- Kč plus DPH. 

 

Usnesení 40R-3.4/2024: RMM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene s ev. č.:  
SML_2024/0087 mezi městem Modřice a EG.D., a.s., Lidická 1873/36, Brno, IČ: 28085400.  
Předmětem smlouvy je uložení kabelového vedení VN, telekomunikační sítě a uzemnění do  
pozemku p. č. 1637/40, 1667/1, 1667/37, 1667/53, 1667/81, 1690/184, 2095/2 k.ú. Modřice, akce  



strana 2 z 4    Usnesení č. 40/2024 ze schůze RMM 
    volební období 2022-2026 
Ing. Jan Skalník     ze dne 02.05.2024 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

„Modřice, st. úpr. VN161 p.b. 1-15“. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene se  
sjednává ve výši 61.131,- Kč plus DPH. 
 
Usnesení 40R-3.5/2024: RMM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
s ev. č.: SML_2024/0086 mezi městem Modřice a společností NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II  
1718/8, Praha 4 – Nusle, IČ: 27260364. Předmětem smlouvy je přeložka VTL plynovodu DN 500  
uložení do pozemku p. č. 2134/1 k.ú. Modřice , akce: „Centrum nákupu Modřice II – dostavba“.  
Zřízení věcného břemene za jednorázovou úplatu ve výši 10.000,- Kč plus DPH. 
 

Usnesení 40R-3.6/2024: RMM schvaluje Smlouvu o nájmu věci s ev. č.: SML_2024/0083 mezi  
městem Modřice a firmou Casa Mia Collection, s.r.o., U Tirexu 3543, Hodonín, IČ: 25561618.  
Předmětem smlouvy je pronájem reklamního zařízení na pozemku p. č. 1977/129. Nájem se  
sjednává na dobu neurčitou od 1. 6. 2024, a to ve výši 18.360,- Kč ročně, plus DPH. 
 

Usnesení 40R-3.7/2024: RMM schvaluje cenovou nabídku na provedení veřejné zakázky – stavby  
„Úprava veřejného prostranství nám. Svobody před samoobsluho potravin“ podanou společností  
ZEMAKO, s.r.o., Bohunická cesta 501/9, Moravany, IČ: 25504011, ve výši 827.015,80 Kč bez  
DPH. Současně RMM pověřuje starostu města Modřice k podpisu Smlouvy o dílo s ev. č.:  
SML_2024/0089. 
 
 

 

Bod 4 - Projednání aktivit podnikatelských subjektů, spolků a občanů 
 

K tomuto bodu nebyly předloženy žádné materiály.  

 

 

Bod 5 – Projednání záležitostí Pasivního bytového domu pro seniory 

 
K tomuto bodu nebyly předloženy žádné materiály.  

 
 
 
Bod 6– Projednání zpráv z činnosti komisí RMM, výborů ZMM a Městské policie Modřice 

 

Usnesení 40R-6.1/2024: RMM bere na vědomí Svodku událostí Městské policie Modřice za období  

od 01.04.2024 do 30.04.2024. 

 

Usnesení 40R-6.2/2024: RMM bere na vědomí Zápis z jednání Komise dopravní konaného dne  

17.04.2024 na radnici MÚ Modřice.  

 

Usnesení 40R-6.3/2024: RMM bere na vědomí zápis z jednání Komise pro digitalizaci při RMM 

konané dne 16.04.2024 na radnici MÚ Modřice. 

 

 

Bod 7 - Schválení návrhu programu 8. ZMM 

 

Usnesení 40R-7.1/2024: RMM schvaluje navržený program 8. jednání zastupitelstva, konaného 

20.05.2024. 

 

 



strana 3 z 4    Usnesení č. 40/2024 ze schůze RMM 
    volební období 2022-2026 
Ing. Jan Skalník     ze dne 02.05.2024 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Bod 8 - Různé, diskuze 

 

Usnesení 40R-8.1/2024: RMM bere ne vědomí Aukční vyhlášku na předmět aukce – pozemek p.č. 
2250/3 k.ú Modřice s ustanovením v čl. IV., kdy po ukončení aukce bude městu Modřice 
umožněno uzavření kupní smlouvy na předmět aukce s kupní cenou ve výši nejvyššího podání 
dosaženého v elektronické aukci.  
 

Usnesení 40R-8.2/2024: RMM v souladu s ustanovením 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 166 odst. 

2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o 

náležitostech konkursního řízení a konkursních komisí, a v souladu s usnesením RMM o vyhlášení 

konkurzu na obsazení pracovního místa ředitele/ky MŠ Modřice ze dne 3.4.2024 

j m e n u j e   konkurzní komisi k provedení konkurzního řízení ve složení:  
 
- Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA - člen určený zřizovatelem – předseda 
-   Ing. Antonín Mazálek, PhD. - člen určený zřizovatelem  
- Mgr. M. O. - člen určený krajským úřadem 
- Bc. M. K. - člen určený Českou školní inspekcí 
- Mgr. V. K. - člen určený Českou školní inspekcí 
- M. Č. - pedagogický pracovník příslušné příspěvkové organizace 
- Mgr. J. P. - školní inspektor České školní inspekce.  
 
 
Usnesení 40R-8.3/2024: RMM bere na vědomí oznámení o veřejném projednání návrhu Změny 

Územního plánu města Brna ÚPmB - B171_p354_22 včetně vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj 

území a nemá k návrhu této změny připomínky. 

 

Usnesení 40R-8.4/2024: RMM bere na vědomí oznámení o veřejném projednání návrhu Změny 
Územního plánu města Brna ÚPmB – B345_429_22 včetně vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj 
území a pověřuje majetkový odbor zpracováním připomínek. 
 

Usnesení 40R-8.5/2024: RMM schvaluje předložený návrh obecně závazné vyhlášky města 

Modřice o stanovení koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí a postupuje jej v této podobě 

k projednání zastupitelstvu na jeho 8. zasedání, které se bude konat 20.5.2024. 

 

Usnesení 40R-8.6/2024: RMM rozhodla o schválení mimořádné odměny pracovníkovi Městské 
haly Modřice ve výši 10.000,- Kč v souvislosti s jeho odchodem do starobního důchodu 
k 31.5.2024. 
 

Usnesení 40R-8.7.1/2024: RMM schvaluje zařazení finanční částky ve výši 4.300,- Kč získané 
z agendy ztrát a nálezů za rok 2019 v souladu s § 1057 odst. 3 z. č. 89/2012/ Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, do pokladny MěÚ Modřice. 
 
Usnesení 40R-8.7.2/2024: RMM schvaluje odpis movitých věcí nepatrné hodnoty z agendy ztrát a 
nálezů za rok 2019, pro jejich nefunkčnost a nevyužitelnost. 

 

Usnesení 40R-8.8/2024: RMM schvaluje MŠ Modřice Odpisový plán 2024 – 1. změna, a to ve  

výši 1.023.163,60 Kč. 

 



strana 4 z 4    Usnesení č. 40/2024 ze schůze RMM 
    volební období 2022-2026 
Ing. Jan Skalník     ze dne 02.05.2024 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Usnesení 40R-8.9/2024: RMM v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb. o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů stanovuje od 01.05.2024 počet pracovníků města Modřice ve 
výši 58 a od 01.06.2024 počet pracovníků města Modřice ve výši 59. 
 
Usnesení 40R-8.10/2024: RMM schvaluje nabídku společnosti M-Silnice, a.s., Husova 1697, 530  

03 Pardubice, IČ: 42196868 vzešlou z výběrového řízení na zhotovitele veřejné zakázky „Souvislá  

údržba ulic Popovická, Pančochy, Bobrava v Modřicích ve výši 1.301.222,65 Kč bez DPH.  

Současně schvaluje uzavření smlouvy o dílo a pověřuje starostu města k jejímu podpisu. 

 

Usnesení 40R-8.11/2024: RMM bere na vědomí návrh kompetencí k provádění rozpočtových 

opatření mezi dvěma zasedáními ZMM a postupuje ho k projednání na další zasedání ZMM. 

 

  

 

 

 

…..........................................................                      ................................................................ 

Starosta Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA                 místostarosta Ing. Antonín Mazálek, Ph.D.  


